
Komponentní mikrosystém

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

MCR-B020

G

Č
eština

Autorizovaný distributor:  K + B Progres, a.s., U Expertu 91, 250 69 Klíčany, Czech Republic www.yamaha-hifi .cz



Pozor: Před použitím přístroje si přečtěte následující pokyny.

1 Přečtěte si pozorně tuto příručku, abyste mohli plně využít 
všech předností přístroje. Příručku uložte na bezpečném 
místě pro nahlédnutí v budoucnu.

2 Přístroj umístěte na dobře větrané, chladné a suché místo, 
mimo dosah přímého slunce, zdrojů tepla, vibrací, prachu, 
vlhkosti a mrazu. Pro náležitou ventilaci vyžaduje přístroj 
následující minimální odstupy:
nahoře: 15 cm 
Vzadu: 10 cm
Po stranách: 10 cm

3 Přístroj umístěte mimo dosah ostatních elektrických přístrojů, 
motorů nebo transformátorů, aby nedocházelo k rušení 
zvuku.

4 Nevystavujte přístroj náhlým teplotním změnám 
a neumisťujte jej v prostředí s vysokou vlhkostí (např. 
v místnosti se zvlhčovačem). Zabráníte tak kondenzaci 
vlhkosti uvnitř přístroje, která by mohla způsobit úraz 
elektrickým proudem, požár, poškození přístroje nebo 
zranění osob.

5 Vyvarujte se instalaci přístroje na takových místech, kde 
hrozí vniknutí cizího předmětu nebo tekutiny. Na přístroj 
nestavte: 

 – Jiné přístroje. Mohly by poškodit jeho povrchovou 
úpravu.

 – Hořící předměty (například svíčky), které mohou 
způsobit požár, poškodit přístroj, nebo zapříčinit 
úraz.

 – Nádoby s kapalinami. Mohly by spadnout a rozlitá 
tekutina by mohla způsobit úraz elektrickým 
proudem nebo poškození přístroje.

6 Nezakrývejte přístroj novinami, utěrkami, dečkami atd., které 
by zabraňovaly odvodu tepla. Nárůst teploty uvnitř přístroje 
by mohl způsobit požár, poškodit přístroj, nebo zapříčinit 
úraz.

7 Přístroj nezapojujte do síťové zásuvky, dokud nejsou 
provedena všechna ostatní zapojení.

8 Neprovozujte přístroj obrácený vzhůru nohama. Mohlo by 
dojít k jeho přehřátí a následnému poškození.

9 Při zacházení s ovladači, spínači a kabely nepoužívejte sílu.
10 Při odpojování napájecího přívodu ze zásuvky tahejte za 

vidlici, nikoli za kabel.
11 K čištění přístroje nepoužívejte chemická rozpouštědla, 

mohla by poškodit povrchovou úpravu. Použijte čistý a suchý 
hadřík.

12 K napájení přístroje smí být použito pouze specifi kované 
napětí. Použití vyššího než specifi kovaného napětí je 
nebezpečné a může způsobit požár, poškodit přístroj, nebo 
zapříčinit úraz. Yamaha nezodpovídá za jakékoli škody 
zapříčiněné použitím jiného než specifi kovaného napětí.

13 Během bouřky odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky. 
Předejdete tak možnému poškození bleskem. 

14 Nepokoušejte se přístroj upravovat nebo opravovat. 
Vyžaduje-li zařízení jakoukoli opravu, obraťte se na 
kvalifi kovaný servis Yamaha. Skříň přístroje by neměla být 
za žádných okolností otevírána.

15 Pokud nebudete přístroj delší dobu používat (například 
o dovolené), odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky.

16 Než usoudíte, že je zařízení porouchané, přečtěte si nejprve 
kapitolu „ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ“, kde jsou popsány 
nejčastější chyby při používání přístroje.

17 Před přemístěním přístroje jej nejprve stiskem tlačítka 
A vypněte a odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky.

18 Při náhlé změně okolní teploty může dojít ke kondenzaci 
vlhkosti. Odpojte napájecí přívod ze zásuvky a nechejte 
přístroj stát.

19 Při dlouhodobém provozu se může zařízení zahřát. Vypněte 
napájení a nechte přístroj vychladnout.

20 Přístroj instalujte v blízkosti síťové zásuvky tak, aby byl 
napájecí přívod snadno přístupný.

21 Baterie by neměly být vystaveny nadměrnému teplu, 
například působením slunečního záření, ohně a podobně. Při 
likvidaci baterií se řiďte místními předpisy.

 – Při slabých bateriích se výrazně snižuje dosah 
dálkového ovladače. V takovém případě baterie co 
nejrychleji vyměňte za dvě nové baterie.

 – Vybité baterie mohou vytéct. V případě vytečení 
baterií tyto baterie neprodleně vyměňte. Vyvarujte 
se styku s vyteklým elektrolytem a zabraňte jeho 
kontaktu s oděvem a podobně. Před vložením 
nových baterií bateriový prostor důkladně vyčistěte.

 – Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, 
vyjměte baterie. V opačném případě může 
z vybitých baterií vytéct elektrolyt a poškodit 
přístroj.

 – Baterie nevyhazujte do běžného komunálního 
odpadu. Baterie řádně likvidujte v souladu s místně 
platnými předpisy.

22 Nadměrný akustický tlak ze sluchátek by mohl způsobit 
poškození sluchu.

Pokud je síťový přívod zapojen do síťové zásuvky, 
není přístroj odpojen od napájení ani tehdy, je-li vypnut 
pomocí A. Tento stav se nazývá pohotovostní režim 
a přístroj odebírá velmi malé množství energie.

VAROVÁNÍ

NEVYSTAVUJTE PŘÍSTROJ DEŠTI NEBO 
VLHKOSTI. OMEZÍTE TAK RIZIKO POŽÁRU 
NEBO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM.

UPOZORNĚNÍ

Při nesprávné výměně baterií hrozí nebezpečí exploze. 
Baterie vyměňujte pouze za stejný nebo ekvivalentní 
typ.

Při umístění přístroje do přílišné blízkosti klasického 
televizoru (CRT) může za určitých podmínek dojít ke 
zhoršení kvality obrazu. V takovém případě přesuňte 
přístroj do větší vzdálenosti od televizoru.



1 Cz

Č
eština

OBSAH

NÁZVY PRVKŮ A JEJICH FUNKCE ...................... 2
Horní panel / čelní panel ......................................... 2
Displej ...................................................................... 2
Dálkový ovladač  ..................................................... 3

ZAPOJENÍ .............................................................. 4
Připojení reproduktorů a antény .............................. 4
Připojení napájecího přívodu ................................... 5
Ostatní připojení ...................................................... 5
O pohotovostním režimu ......................................... 5
Používání dálkového ovladače ................................ 5

NASTAVENÍ HODIN (NABÍDKA OPTION) ............. 6

POSLECH CD A ZAŘÍZENÍ USB ........................... 7
Poslech CD ............................................................. 7
Poslech ze zařízení USB ......................................... 8
Opakovaná/náhodná reprodukce 
(pouze z ovladače) .................................................. 8

POSLECH HUDBY ZE ZAŘÍZENÍ Bluetooth ........ 9
Přehrávání ze zařízení Bluetooth ............................ 9

Připojení zařízení již spárovaného přes Bluetooth .. 10

Odpojení zařízení Bluetooth ................................. 10

POSLECH ROZHLASOVÝCH STANIC FM ......... 11
Volba stanice FM................................................... 11
Uložení stanic FM do předvoleb 
(pouze z ovladače) ................................................ 12
Výběr předvolby stanice FM ................................. 13

POSLECH EXTERNÍCH ZDROJŮ ....................... 13

UŽITEČNÉ FUNKCE ............................................ 14
Používání nabídky Option ..................................... 14
Použití odloženého vypnutí ................................... 15
Použití funkce budíku ............................................ 15
Nastavení budíku................................................... 16
Operace při přehrávání zvuku budíku ................... 17

ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ ..................................... 18
Obecné .................................................................. 18
Dálkový ovladač .................................................... 18
Přehrávání CD ....................................................... 19
Přehrávání ze zařízení USB ................................... 19
Bluetooth ............................................................. 20

Příjem vysílání FM ................................................. 20

POZNÁMKY K DISKŮM A ZAŘÍZENÍM USB ..... 21
Informace o CD ..................................................... 21
Zacházení s disky .................................................. 21
Informace k USB zařízením ................................... 21
K souborům MP3 a WMA ..................................... 21

Technické údaje .................................................. 22

Vlastnosti

• Přehrávání hudby z audio/datových CD a zařízení USB nebo z externích zařízení přes vstup AUX a poslech rádia.
• Pomocí technologie Bluetooth si užijete čistého zvuku bez nutnosti drátového připojení.
• Oblíbenou hudbu můžete použít jako zvonění. V nastaveném čase začne hrát zvolená hudba při zvolené hlasitosti, 

ideální způsob, jak začít den.
• Své oblíbené rozhlasové stanice si můžete uložit do předvoleb, až 30 pro FM.
• Podle přání si můžete upravit podání nízkých, středních a vysokých kmitočtů zvuku.

 ◆ O této příručce

• U operací, které je možné provádět na přístroji i z dálkového ovladače, je popsáno použití dálkového ovladače.
•  označuje opatření týkající se používání přístroje a omezení jeho funkcí.
•  označuje doplňující tipy pro snazší používání.

Dodávané příslušenství

Dálkový ovladač

(používá lithiovou baterii 
CR2025)

Reproduktorový kabel

(1,5 m × 2)

Napájecí přívod Anténa pro FM vysílání

Krytka USB

Krytku USB držte mimo dosah 
malých dětí, které by ji mohly 
spolknout.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


